



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ



ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿಯು ರಾಜ್ಯದ ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ 2008ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಂಪುಟ ದರ್ಜೆ ಸ್ಥಾನಮಾನದ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ಸಮಿತಿಯ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಶ್ವದೆಲ್ಲೆಡೆ ನೆಲೆಸಿರುವ ಅನಿವಾಸಿ ಕನ್ನಡಿಗರ ಆಕಾಂಕ್ಷೆ, ಅವಶ್ಯಕತೆ ಮತ್ತು ನಿರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ನೀತಿಯನ್ನು ಹೊರತರಲಾಗಿದೆ.

- ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದ ಅನಿವಾಸಿ ಕನ್ನಡಿಗರ ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆಯಾ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಸಂಚಾಲಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಅನಿವಾಸಿ ಕನ್ನಡಿಗರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಕನ್ನಡ ಸಂಘಗಳಿಗೆ ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕಚೇರಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣ www.nriforum.karnataka.gov.in ದಲ್ಲಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ನೋಂದಣಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ತುರ್ತು ಸಂದರ್ಭ ಒದಗಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ನೆರವು ನೀಡಲು ಸೃಜಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ನೀವು "MADAD" ಎಂಬ ಕಾನ್ಸುಲರ್ ಸೇವೆಗಳ ನಿರ್ವಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

ಪ್ರಮುಖ ಜಾಲತಾಣಗಳು

- ಭಾರತೀಯ ರಾಯಭಾರಿ ಕಚೇರಿಗಳ ಪಟ್ಟಿ – <https://eoi.gov.in/>
 ವಿದೇಶಾಂಗ ಸಚಿವಾಲಯ – <https://mea.gov.in/>
 ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ – <https://nriforum.karnataka.gov.in/>
 ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ

<p>ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-01, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ ಇ-ಮೇಲ್ – cm@karnataka.gov.in Ph - +91 80 22253414</p>	<p>ಡಾ. ಅರತಿ ಕೃಷ್ಣ ಮಾನ್ಯ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು, ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ 3ನೇ ಮಹಡಿ, 4ನೇ ಹಂತ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ ಇ-ಮೇಲ್ – msnriforum@karnataka.gov.in msnriforum@gmail.com, Ph+91 80 22382020</p>
--	--

ಶ್ರೀಮತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ .ಪಿ, ಕ.ಆ.ಸೇ (ಸೂಪರ್ ಟೈಂ ಸ್ಕೇಲ್)

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
 3ನೇ ಮಹಡಿ, 4ನೇ ಹಂತ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ
 ಇ-ಮೇಲ್ – msnriforum@karnataka.gov.in
msnriforum@gmail.com, Ph- +91 80 22372020/80 22382020

NON - RESIDENT INDIAN FORUM, KARNATAKA

Non Resident Indian Forum, Karnataka was set up in 2008 under the Chairmanship of Hon'ble Chief Minister of Karnataka. A rank of Cabinet Minister has been nominated as the Deputy Chairman to oversee the functions of NRI Forum. In order to promote activities that complement the interests and well being of Non resident Kannadigas, Non Resident Indian policy was brought in the year 2016-17.

- The Deputy Commissioner is the Chairman of District Level NRK's Welfare Committee and Assistant Commissioner of respective Districts are the Conveners.
- Online registration form for NRKs and NRK organisations abroad has been created in the official website of NRI Forum, Govt of Karnataka www.nriforum.karnataka.gov.in in order to assist them at the time of crisis
- You can also register your grievance online in Consular Services Management System portal called "MADAD" <https://madad.gov.in/AppConsular/welcomeLink>

IMPORTANT LINKS

- List of Indian Embassies – <https://eoi.gov.in/>
 Ministry of External Affairs website – <https://mea.gov.in/>
 Non Resident Indian Forum, Govt of Karnataka – <https://nriforum.karnataka.gov.in/english>

For More Information: Non Resident Indian Forum, Govt of Karnataka

<p>Sri. Siddaramaiah Hon'ble Chief Minister of Karnataka And Chairman of NRI Forum Govt of Karnataka Vidhana Soudha, Bengaluru-01, Karnataka, India. Email- cm@karnataka.gov.in Ph+91 80 22253414</p>	<p>Dr Arathi Krishna Hon'ble Deputy Chairman of NRI Forum Govt of Karnataka 3rd Floor, 4th gate, MS Building, Bengaluru-01, Karnataka, India. Email- msnriforum@karnataka.gov.in / msnriforum@gmail.com Ph - +91 80 22382020</p>
---	---

Smt Lakshamma .P, KAS (Supertime Scale)
 Member Secretary
 Non-Resident Indian Forum, Govt of Karnataka
 3rd floor, 4th gate, M.S Building, Bengaluru-01, Karnataka, India.
 Email- msnriforum@karnataka.gov.in / msnriforum@gmail.com
 Ph- +91 80 22372020/80 22382020



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ



ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿಯು ರಾಜ್ಯದ ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ 2008ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಂಪುಟ ದರ್ಜೆ ಸ್ಥಾನಮಾನದ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ಸಮಿತಿಯ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಶ್ವದೆಲ್ಲೆಡೆ ನೆಲೆಸಿರುವ ಅನಿವಾಸಿ ಕನ್ನಡಿಗರ ಆಕಾಂಕ್ಷೆ, ಅವಶ್ಯಕತೆ ಮತ್ತು ನಿರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ನೀತಿಯನ್ನು ಹೊರತರಲಾಗಿದೆ.

- ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದ ಅನಿವಾಸಿ ಕನ್ನಡಿಗರ ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆಯಾ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಯ ಸಂಚಾಲಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಅನಿವಾಸಿ ಕನ್ನಡಿಗರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ಕನ್ನಡ ಸಂಘಗಳಿಗೆ ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕಚೇರಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣ www.nriforum.karnataka.gov.in ದಲ್ಲಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ನೋಂದಣಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ತುರ್ತು ಸಂದರ್ಭ ಒದಗಿದಾಗ ಅವರಿಗೆ ನೆರವು ನೀಡಲು ಸೃಜಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ನೀವು "MADAD" ಎಂಬ ಕಾನ್ಸುಲ್ ಸೇವೆಗಳ ನಿರ್ವಹಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

ಪ್ರಮುಖ ಜಾಲತಾಣಗಳು

- ಭಾರತೀಯ ರಾಯಭಾರಿ ಕಚೇರಿಗಳ ಪಟ್ಟಿ - <https://eoi.gov.in/>
 ವಿದೇಶಾಂಗ ಸಚಿವಾಲಯ - <https://mea.gov.in/>
 ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ - <https://nriforum.karnataka.gov.in/>
 ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ:

ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ

ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-01, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ ಇ-ಮೇಲ್ - cm@karnataka.gov.in Ph - +91 80 22253414	ಡಾ. ಅರತಿ ಕೃಷ್ಣ ಮಾನ್ಯ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು, ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ 3ನೇ ಮಹಡಿ, 4ನೇ ಹಂತ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ ಇ-ಮೇಲ್ - msnriforum@karnataka.gov.in msnriforum@gmail.com , Ph-+91 80 22382020
---	---

ಶ್ರೀಮತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ .ಪಿ, ಕ.ಆ.ಸೀ (ಸೂಪರ್ ಟೈಂ ಸ್ಕೇಲ್)

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸಮಿತಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
 3ನೇ ಮಹಡಿ, 4ನೇ ಹಂತ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು-01, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ
 ಇ-ಮೇಲ್ - msnriforum@karnataka.gov.in
msnriforum@gmail.com, Ph- +91 80 22372020/80 22382020

NON - RESIDENT INDIAN FORUM, KARNATAKA

Non Resident Indian Forum, Karnataka was set up in 2008 under the Chairmanship of Hon'ble Chief Minister of Karnataka. A rank of Cabinet Minister has been nominated as the Deputy Chairman to oversee the functions of NRI Forum. In order to promote activities that complement the interests and well being of Non resident Kannadigas, Non Resident Indian policy was brought in the year 2016-17.

- The Deputy Commissioner is the Chairman of District Level NRK's Welfare Committee and Assistant Commissioner of respective Districts are the Conveners.
- Online registration form for NRKs and NRK organisations abroad has been created in the official website of NRI Forum, Govt of Karnataka www.nriforum.karnataka.gov.in in order to assist them at the time of crisis
- You can also register your grievance online in Consular Services Management System portal called "MADAD" <https://madad.gov.in/AppConsular/welcomeLink>

IMPORTANT LINKS

- List of Indian Embassies - <https://eoi.gov.in/>
 Ministry of External Affairs website - <https://mea.gov.in/>
 Non Resident Indian Forum, Govt of Karnataka - <https://nriforum.karnataka.gov.in/english>

For More Information: Non Resident Indian Forum, Govt of Karnataka

Sri. Siddaramaiah Hon'ble Chief Minister of Karnataka And Chairman of NRI Forum Govt of Karnataka Vidhana Soudha, Bengaluru-01, Karnataka, India. Email- cm@karnataka.gov.in Ph-+91 80 22253414	Dr Arathi Krishna Hon'ble Deputy Chairman of NRI Forum Govt of Karnataka 3rd Floor, 4th gate, MS Building, Bengaluru-01, Karnataka, India. Email- msnriforum@karnataka.gov.in / msnriforum@gmail.com Ph - +91 80 22382020
---	--

Smt Lakshamma .P, KAS (Supertime Scale)

Member Secretary
 Non-Resident Indian Forum, Govt of Karnataka
 3rd floor, 4th gate, M.S Building, Bengaluru-01, Karnataka, India.
 Email- msnriforum@karnataka.gov.in / msnriforum@gmail.com
 Ph- +91 80 22372020/80 22382020